CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE N!! ~~ , ,k 20zv -CAl

(Bancada)

Requer destaque de dispositivo
para votação em Painel Eletrônico.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea "b", do inciso I do art. 106-D do

Regimento Comum, destaque para apreciação no Painel Eletrônico do veto ao

dispositivo [55.19] constante do item 01 da Pauta da Sessão Conjunta do

Congresso Nacional, Veto TotaL no 55, de 2019, aposto ao Projeto de Lei do

Senado n!! 55, de 1996 (n!! 3.055/1997, na Câmara dos Deputados), que "Altera a

Lei n!! 8.742, de 7 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da Assist ência Social), para

elevar o limite de renda familiar 'per capit a' para fins de concessão do benefício

de prestação continuada".

Sala de Sessões, em 10 de março de 2020.

putado Alessandro Mo
er do PSB na Câmara dos Deputados

' .
'I